UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 04/2020/PRAE/UFC

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA ATUAÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE
INICIAÇÃO ACADÊMICA 2020

ADITIVO II – ADIAMENTO DO RESULTADO

A  Pró-Reitoria  de  Assuntos  Estudantis  da  Universidade  Federal  do  Ceará,  no  uso  de  suas
atribuições administrativas, torna público o Aditivo II ao Edital nº 04/2020/PRAE/UFC de seleção
de  projetos  aptos  à  atuação  de  bolsistas  do  Programa  de  Iniciação  Acadêmica  nos  Campi de
Fortaleza referente ao exercício de 2020, e resolve:

1. Adiar o resultado da avaliação dos Projetos inscritos no UFC Integra para o dia  24 de abril.
Nessa data, será divulgado o cronograma com as novas datas das próximas etapas.

2. Esclarecer  que  o  adiamento  do  resultado  não  importará  atraso  no  primeiro  pagamento  dos
Bolsistas de Iniciação Acadêmica, previsto para o início de maio.

Fortaleza (CE), 17 de abril de 2020.

Prof. Dra. Geovana Maria Cartaxo de Arruda Freire
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

Página 1 de 1